Pagina

- guit, licet et veste et equo iis inferiorem ١.٨٨. Poëma al-Botaini ١.٩٠. Abdallah Alexandriam expugnat, Hispaniis qui urbe potiti erant expulsis ١.٩١. Hi in Cretam insulam migrant ١.٩٢. Rebello urbis Komm, quae deminutionem tributi postulat eandem quam Mâmûn concesserat incolis Raiji (١.٩٣). Subactis multo majus tributum imponitur. Mâzjâr ibn Kârin dominus montium Tabaristâni ١.٩٤.
- ١.٩٥ Annus 211. Ibn as-Sari ad Mâmûnum mittitur. Versus chalifae ad Abdallah ibn Tâhir ١.٩٢. Fidem ejus probat. Versus Abdalae ١.٩٤. Litterae Ahmedis ibn Jûsof ad Abdallam. Hic redit Baghdâdum ١.٩٨.
- ١.٩٩ Annus 212. Mohammed ibn Homaid at-Tûsi adversus Bâbek mittitur. Mâmûn publice praedicat dogmata de creato Korâno et de praestantia Alii. Anno 213 Talha ibn Tâhir obit. Ghassân ibn 'Abbâd Indiae praeficitur ١١.٠. Ahmedis ibn Jûsof judicium de eo.
- ١١.١ Annus 214. Bâbek fundit fugatque exercitum Ibn Homaidi, qui ipse in proelio perit. Abdallah ibn Tâhir praefectus fit Chorâsâni ١١.٢.
- ١١.٢ Annus 215. Expeditio Mâmûni contra Romanos.
- ١١.٢ Annus 216. Secunda expeditio chalifae contra Romanos. Ali ibn Hischâm, Mediae praefectus, in iram Mâmûni incurrit. Omm Dja'far Zobaida moritur ١١.٥. Ghassân Indiam pacat.
- ١١.٤ Annus 217. Ali ibn Hischâm ab 'Odjaif ibn 'Anbasa capitur et capitis damnatur ١١.٧. Decretum de hac re ١١.٨. Theophilus, rex Romanorum, ad Mâmûnum scribit pacem postulans ١١.٩. Hujus responsum ١١.٠.
- ١١.١ Annus 218. Mâmûn filium 'Abbâs urbem Towânae in territorio Romano munire jubet. Ishâk ibn Ibrâhîm ibn Moç'ab praefectus Baghdâdi jubetur judices et theologos interrogare de dogmate Korâni creati et suspectos ad se mittere Rakkam ١١.٣. Epistola ejus. Septem viri, inter quos Mohammed ibn Sa'd scriba Wâkidî a Mâmûno interrogantur et dogma profitentur ١١.٤. Altera epistola Mâmûni ١١.٧, quam Ishâk recitat theologis et jurisconsultis, quos deinde interrogat ١١.٧. Bischri ibn al-Walid

Pagina

aliorumque subterfugia. Responsum Mâmûni ad litteras Ishâki de hac quaestione ۱۱۲۰. Altera vice interrogati omnes dogma profitentur exceptis duobus, Ahmed ibn Hanbal et Mohammed ibn Nûh al-Madhrûb, qui vinciuntur et ad Mâmûn Tarsum mittuntur ۱۱۳۱. Jussu chalifae alii quoque ad eum expediuntur ۱۱۳۲, sed Rakkam advenientes mortem Mâmûni accipiunt et regrediuntur.

۱۱۳۳ Mâmûn in litteris publicis fratrem Abû Ishâk al-Mo'tacim successorem appellat. Alii dicunt, Mâmûnum tantum ad filium 'Abbâs, ad Ishâk ibn Ibrâhîm et ad Abdallah ibn Tâhir scripsisse dum jam aegrotus erat, se Mo'tacimum successorem designavisse. Ipse autem Mo'tacim litteras publicas scribi jussit. Mâmûni mors ۱۱۳۴. Testamentum ejus ۱۱۳۵ et consilia ad fratrem. Quando mortuus et ubi sepultus sit ۱۱۴. Nonnulla de vita et moribus ۱۱۴۱. Eloquentia ejus. Quare Arabes Persis postponeret ۱۱۴۲. Liberalitas ejus ۱۱۴۳. Historia poëtae Baçrensis cum Mâmûno ۱۱۴۴. 'Alawaih cantor ۱۱۴۵, ۱۱۴۶. Poësis Mâmûni ۱۱۵, ۱۱۵۹. Poëta Ali ibn Djabala ۱۱۵۷. Poëta Dî'bil ۱۱۵۸. Historiola Jazîdii scurrae ۱۱۵۹. al-'Attâbi et Ishâk ibn Ibrâhîm al-Mauçili ۱۱۶. 'Omâra ibn 'Akil poëta ۱۱۶۱. Poëta Mohammed ibn al-Djahm ۱۱۶۲.